

## **Działalność Oddziału Elbląskiego SEP w okresie 16.09.2019r. – 18.12.2019**

**16-18.09.2019 – Udział przedstawicieli Oddziału Elbląskiego SEP w targach energetycznych ENERGETAB 2019 w Bielsku Białej**

W dniach 16-18.09.2019 przedstawiciele Oddziału Elbląskiego SEP w osobach Kol. Dariusz Wołukanis, Jarosław Brojek, Dariusz Trzciniński oraz Krzysztof Piotrowski brali udział w targach energetycznych ENERGETAB w Bielsku Białej. ENERGETAB to największe w Polsce targi nowoczesnych urządzeń, aparatury i technologii dla przemysłu energetycznego. Targi te są również miejscem jednych z najważniejszych spotkań czołowych przedstawicieli branży elektrotechnicznej w Polsce. Na targach zaprezentowało swoje produkty prawie 720 wystawców nie tylko z Polski, ale i 24 krajów Europy, Azji i USA. Teren targów obejmuje ponad 35 tys. m<sup>2</sup> powierzchni ekspozycyjnej, zarówno w hali wielofunkcyjnej, jak i w pawilonach namiotowych oraz terenach otwartych, na których wystawcy mają możliwość ekspozycji wielkogabarytowych i ciężkich eksponatów. W dniu 16.09.2019 w hotelu Zimnik w miejscowości Lipowa/k. Bielska Białej, odbyła się również Rada Prezesów SEP w której uczestniczył kol. Dariusz Wołukanis.



Fot. Uczestnicy Rady Prezesów SEP - Hotel Zimnik w Lipowej k. Bielska Białej



Fot. Kol. Dariusz Trzciński przy elektrycznej wersji samochodu BMW – ENERGETAB 2019



Fot. Kol. Jarosław Brojek przy podnośniku marki „Ford” – ENERGETAB 2019

## **10.10.2019 – Czwarte w 2019 r. spotkanie Zarządu Oddziału Elblaskiego SEP.**

W dniu 10.10.2019 r. odbyło się czwarte w 2019 r. spotkanie Zarządu Oddziału Elblaskiego SEP. Na spotkaniu były omawiane bieżące wydarzenia w Oddziale związane z obchodami 100 lecia SEP. Przedstawiono również zagadnienia poruszane na Radzie Prezesów, która odbyła się w miejscowości Lipowa/k. Bielska Białej w dniu 16.09.2019 r. Wiceprezes Oddziału Kol. Jarosław Brojek podzielił się również swoimi wrażeniami z pobytu na XXXII Międzynarodowych Energetycznych Targach ENERGETAB, które odbyły się w Bielsku Białej w dniach 17-19.09.2019 r. Przyjęto także 5 nowych członków SEP.

## **21-22.10.2019 – Dni Aktywności Studenckich Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu.**

W dniach 21 i 22 października odbyły się „Dni Aktywności Studenckich PWSZ w Elblągu”. Przedsięwzięcie było kierowane do studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej i miało na celu zaznajomienie ich z ofertą: kół naukowych, Akademickiego Związku Sportowego, Akademickiego Biura Karier, Chóru, Teatru, Wolontariatu, Rady Studentów oraz Programu Erasmus+. W strefach odpoczynku studentów zaprezentowały się m.in. koła naukowe Instytutu Politechnicznego i Instytutu Informatyki Stosowanej im. Krzysztofa Brzeskiego, w tym Studenckie Koło SEP będące także kołem Oddziału Elbląskiego SEP oraz koło IEEE Student Branch. Studenci zachęcali młodszych kolegów do wstąpienia do koła naukowego. Oprócz przedstawiania realizowanych projektów dzielili się swoimi wrażeniami z wyjazdów m.in. z udziału w Ogólnopolskich Dniach Młodego Elektryka.



Fot. Studenci PWSZ promujący m.in. Stowarzyszenie Elektryków Polskich



Fot. Uczestnicy „Dni Aktywności Studenckich PWSZ w Elblągu”.

Materiał przygotował: Jerzy Buriak – Koło Studenckie PWSZ w Elblągu

#### **08.11.2019 - Spotkanie techniczno – integracyjne z okazji Jubileuszu 100 - lecia SEP**

W dniu 08.11.2019 r. Koło przy RE Elbląg zorganizowało spotkanie techniczno – integracyjne z okazji 100- lecia SEP. Prowadzącym spotkanie był Prezes Koła przy RE Elbląg Kol. Marcin Wrzesiński.

Na początku spotkania w imieniu Prezesa SEP Kol. Piotra Szymczaka oraz Zarządu Głównego SEP, Prezes Oddziału Elbląskiego Kol. Dariusz Wołukanis, za wybitne zasługi dla naszego stowarzyszenia, wręczył wyróżnionym osobom Medal 100 – lecia SEP. Medal otrzymali: Kol. Zbigniew Lange – pierwszy Prezes i jeden z założycieli Oddziału Elbląskiego (obecnie Prezes Koła Środowiskowego), Kol. Bogdan Kaliński – wieloletni członek Zarządu Oddziału oraz Kol. Piotr Ziółkowski – Prezes Oddziału piastujący tę zaszczytną funkcję w trzech kadencjach (obecnie Wiceprezes Oddziału).



Fot.1. Nagrodzeni Medalem 100 – Lecia SEP (od lewej Kol. Piotr Ziółkowski, Bogdan Kaliński, Dariusz Wołukanis, Zbigniew Lange, Marcin Wrzesiński)

Kolejnym punktem uroczystości było przedstawienie przez Prezesa Koła przy Energa Kogeneracja Sp. z o.o. Kol. Zenona Maszlanka historii powstania pierwszego Koła w Elblągu. Koło przy Energa Kogeneracja Sp. z o.o. jest spadkobiercom i jednocześnie kontynuatorem działalności pierwszej na ziemiach elbląskich takiej organizacji. Początek działalności stowarzyszeniowej elbląskich elektryków datuje się na schyłek lat 50-tych kiedy to 8 grudnia 1959 r. w Elbląskiej Elektrociepłowni utworzono pierwsze koło SEP liczące wówczas 18 członków. Pierwszym przewodniczącym wybrano kol. Zbigniewa Milewskiego. Pierwsze koło w Elblągu działało w strukturach Gdańskiego Oddziału SEP. Elektrycy z Elektrociepłowni Elbląg dali ważny pierwszy impuls, który w roku 1978 doprowadził do utworzenia Oddziału Elbląskiego. Z okazji jubileuszu 60 – lecia Koła, Kol. Zenon Maszlanka otrzymał z rąk Prezesa Oddziału Srebrną Odznakę Honorową SEP przyznaną dla Koła przy Energa Kogeneracja Sp. z o.o.



Fot.2. Kol. Zenon Maszlanka odbiera z rąk Prezesa Oddziału Srebrną Odznakę Honorową SEP (od lewej Kol. Marcin Wrześciński, Dariusz Wołukanis, Zenon Maszlanka)

Ostatnim punktem w części oficjalnej spotkania była prezentacja na temat budowy Elektrowni Wiatrowej Przykona, którą przedstawił Pan mgr. inż. Krzysztof Mazur – przedstawiciel firmy projektowej „Energa Invest”. Wiatraki będą miały, do piasty turbiny, aż 117 m wysokości, z kolei długość łopat wyniesie 63 m. Najwyższy punkt wiatraków znajdzie się około 180 m nad poziomem terenu. Moc zainstalowana Farmy Wiatrowej Przykona wyniesie 31 MW, a roczna produkcja energii elektrycznej 75 GWh. Każdy z dziewięciu wiatraków wyposażony zostanie w turbinę V-126 o mocy 3,45 MW. Farma ma być gotowa w II kwartale 2020 r. Dołączy do pięciu obecnych takich obiektów spółki Energa OZE.



Fot.3. Pan mgr. Inż. Krzysztof Mazur prezentujący Elektrownie Wiatrową Przykona

Po części oficjalnej uczestnicy spotkania wznieśli uroczysty toast za wyróżnionych oraz z okazji obchodzonych jubileuszy. Pozostała, już nieoficjalna część uroczystości, toczyła się w miłej koleżeńskiej atmosferze podczas uroczystego obiadu.



Fot.4. Uczestnicy spotkania

Spotkanie techniczno – integracyjne odbyło się w restauracji „Eden” przy ul. Królewieckiej w Elblągu i wzięło w nim łącznie udział 60 koleżanek i kolegów z Oddziału Elbląskiego SEP.

## 07-10.11.2019 – XXI Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka w Poznaniu.

W dniach 07 – 10 listopada, wyróżniający się członkowie naszego koła SEP „Młody energetyk” przy Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Usług brali udział w XXI Ogólnopolskich Dniach Młodego Elektryka organizowanych przez Oddział Poznański SEP im. prof. Józefa Węglarza wraz ze środowiskiem studenckim Politechniki Poznańskiej. Tematem głównym tegorocznych XXI ODME było: „Elektromobilność i efektywne zarządzanie energią elektryczną – wyzwania dla młodych elektryków na nowe 100 lat. Jej celem było integracja społeczności akademickiej i młodzieży szkolnej oraz poszerzanie wiedzy poprzez udział w wykładach i warsztatach praktycznych takich jak:

- szkolenie z obsługi mierników firmy Sonel
- szkolenie z zakresu profesjonalnych rozwiązań automatyki przekaźnikowej dla przemysłu i obiektów kubaturowych firmy Finder Polska
- Technologia Sunlike – bezpieczne dla zdrowia oświetlenie LED, wysoka jakość światła dla przemysłu; jak porównać oprawy LED na podstawie parametrów technicznych i wyników badań laboratoryjnych ?
- Ochrona odgromowa z zastosowaniem piorunochronów z wczesną emisją

oraz wymianę własnych poglądów, rywalizację jak i wspólną zabawę w lidze elektryków.

Udział w ODME skierowany był do najaktywniejszych studentów kierunków elektrycznych działających w studenckich kołach SEP, najbardziej zdolnych i utalentowanych uczniów zrzeszonych w szkolnych kołach SEP oraz przyszłych inżynierów branży elektrycznej.

Podczas ODME, nasz Kolega z Koła „Młody Energetyk” Jerzy Andrzej Pędzisz, nauczyciel przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Usług, został laureatem tegorocznej edycji konkursu organizowanego przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Elektryków Polskich SEP: „Wyróżniający się nauczyciel, opiekun i sojusznik młodzieży”. Należy zaznaczyć, że co roku laureatami konkursu zostaje nie więcej niż pięć osób z całej Polski. Cieszymy się zatem, że wyjątkowy wkład w rozwój i edukację kolejnego pokolenia elektryków oraz opiekę nad młodzieżą w elbląskim ZSIŚIU naszego Kolegi został doceniony na forum ogólnopolskim.



Fot.1. Wyróżniony Kolega Jerzy Andrzej Pędzisz w towarzystwie Prezesa SEP oraz członków Koła „Młody Energetyk” ( od lewej: Kol. Paweł Czurakowski, Damian Bartnicki, Jerzy Pędzisz, Piotr Szymczak, Kacper Dobrosielski oraz Kacper Bączek)

#### **04.12.2019 – Piąte w 2019 r. spotkanie Zarządu Oddziału Elblaskiego SEP.**

W dniu 04.12.2019 r. odbyło się piąte w 2019 r. spotkanie Zarządu Oddziału Elblaskiego SEP. Na spotkanie ZO zaproszony został Kol. Jerzy Pędzisz, któremu Zarząd Oddziału Elblaskiego SEP przekazał listowne gratulacje z okazji zwycięstwa w konkursie „Wyróżniający się nauczyciel, opiekun i sojusznik młodzieży” organizowanym przez Zarząd Główny SEP. Uroczyste wręczenie statuetek i dyplomów odbyło się podczas XXI Ogólnopolskich Dni Młodego Elektryka w dniu 07.11.2019 w Poznaniu. Wiceprezes Oddziału Kol. Andrzej Sawicki, przedstawił zagadnienia poruszane na Seminarium "AKTUALNE PROBLEMY FUNKCJONOWANIA KOMISJI KWALIFIKACYJNYCH W SEP", które odbyło się w Warszawie w dniu 19.11.2019 r. Przyjęto również 15 nowych członków do naszego stowarzyszenia.

Materiał zredagował: Dariusz Wołukanis